I .

Câmara dos Deputados
Comissâode Fiscalização Financeira e Controle

Ofício n. 003/2021/CFFC-P

Brasília, 24 de março de 2021 .

A Sua Excelência o Senhor

Deputado ARTHUR LIRA

Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Numerar Proposta de Fiscalização e Controle

Senhor Presidente,

Solicita-se a Vossa Excelência providências para numerar e publicar, nos

termos do art. 137, caput, ele art. 61, inciso I, do RICD, as Propostas de Fiscalização e

Controle:

PFL. 1 \lDJ. \ 1.	 PFC, de autoria do Deputado Filipe Barros , propõe que a

Comissão de Fiscalização Financeira e Controle realize, com o

auxilio do Tribunal de Contas da União (TCU) , ato de fiscalização

e controle no Núcleo de Concursos da Universidade Federal do

Paraná, nos concursos prestados à empresa Itaipu Binacional,

concursos vestibulares da própria mantenedora e os recentes

adiamentos do Concursos para Polícia Civil do Paraná e Polícia

Militar do Paraná; e

Praça dos Três Poderes, Anexo 11 , sala 163-A, Pavimento Superior

Brasília - DF - CEP 70,160-900

Telefone: (61) 3216-6674/6673 - cffc ,decom@camara.leg.br

mailto:cffc,decom@camara.leg.br

Câmara dos Deputados
Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

PFC, de autoria da Deputada Paula Belmonte, propõe a Comissão

de Fiscalização Financeira e Controle realize ato de fiscalização

sobre o Programa Mais Médicos, a fim de aferir sua efetividade e

analisar possíveis irregularidades e as providências adotadas em

vista de sua constatação, especialmente em relação à participação

no Programa de médicos cubanos mediante termos e ajustes de

cooperação firmados entre o Governo Federal e a Organização

Pan-Americana de Saúde - OPAS.

Atenciosamente,

Deputado ÁUREO RIBEIRO

Presidente

Praça dos Três Poderes, Anexo li, sala 163-A, Pavimento Superior

Brasília - DF - CEP 70.160-900

Telefone : (61) 3216-6674/6673 - cffc .decom@camara.leg.br